
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 
 

Název veřejné zakázky: Léčivý přípravek ATC skupiny L04AA23 s účinnou látkou Natalizumab 
Druh zakázky/řízení: Dodávky 
Systémové číslo zakázky:  P20V00000086 

 
V Pardubicích dne 2. 4. 2020 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 1. 4. 2020 následující dotaz, na který podává 
níže uvedené vysvětlení.  
 
 
Dotaz: 
 
Na základě prostudování podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy a v zadávací dokumentaci k nadlimitní 

veřejné zakázce na dodávky s názvem Léčivý přípravek ATC skupiny L04AA23 s účinnou látkou Natalizumab (dále jen 

„Zadávací dokumentace“), kdy se v čl. 11. odst. 11.4 návrhu kupní smlouvy uvádí: „Smluvní strany prohlašují, že 

žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 OZ“.“ a v bodě č. 15 odst. 2. 

Zadávací dokumentace je uvedeno: „Návrh smlouvy, který je součástí této zadávací dokumentace jako její příloha, 

musí být ze strany dodavatele plně akceptován a doplněn pouze ve vyznačených místech. Na všech určených místech 

dodavatel doplní návrh smlouvy včetně přílohy č. 1 Dílčí specifikace ceny o příslušné údaje. Ostatní ustanovení návrhu 

smlouvy nesmí být ze strany dodavatele změněna či doplněna.“ si Vás dovolujeme dle §98 z. č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů požádat o vysvětlení Zadávací dokumentace, a to právě 

bodu č. 11. odst. 4, jelikož některé povinné náležitosti  uvedené v kupní smlouvě jsou součástí obchodního tajemství 

společnosti XXXXX dle §504 z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a žádný právní předpis 

nestanovuje odběrateli povinnost zveřejňovat kompletní text smlouvy.  

Z výše uvedeného důvodu žádáme, aby byl čl. 11 odst. 11.4. návrhu kupní smlouvy vypuštěn.  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel na uvedené formulaci čl. 11 odst. 11.4 návrhu kupní smlouvy trvá. Zadavatel si není vědom toho, že by 
smlouva obsahovala ujednání, která by kumulativně naplňovala znaky obchodního tajemství uvedené v ust. § 504 
občanského zákoníku, a proto počítá s tím, že smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv, jehož 
primárním účelem je především možnost veřejné kontroly nakládání s veřejnými prostředky. (pozn. kupní smlouva 
bude před uveřejněním v registru smluv samozřejmě anonymizovaná vzhledem k ochraně osobních údajů)  

Zadavatel také poukazuje na to, že aby mohlo být něco považováno za obchodní tajemství ve smyslu zákona, musí být   
všechny znaky obchodního tajemství naplněny na základě objektivních skutečností. Nestačí tedy k tomuto pouze 
subjektivní pocit, že by v daném případě mohlo jít o obchodní tajemství, ani jednostranné prohlášení jedné ze 
smluvních stran. Zvláště v případě, kdy za nedodržení povinnosti zveřejnění smlouvy v registru smluv hrozí sankce 
v podobě absolutní neplatnosti. 



 

 

Stránka 2 
 

 
Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


